



Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 10:00 horas del día 03 de agosto del 2022, en la sala de juntas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, ubicada en calle Gutemberg No. 2, Edificio Vitaluz, 3er Piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificación de fallo del procedimiento de Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional, número DGPAC-IE-N31-2022, **Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública**", y de conformidad con los artículos 42, fracción V y 43 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos (en adelante, la Ley) y 45 del Reglamento de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos (en adelante el Reglamento) así como lo previsto en el numeral 23, de las bases.

El acto es presidido por la L.C. María del Pilar Toledo Bustamante, Directora de Concursos, servidora pública designada por la convocante.

A continuación, se hace constar que, en presencia de los asistentes, quienes firman al final de la presente acta, se procede a dar lectura al dictamen que sirvió como fundamento para el fallo elaborado por la convocante, en coordinación con el área requirente la Dirección General de Centros Penitenciarios de la Coordinación del Sistema Penitenciario y la Dirección General de Unidades Especiales., en los términos siguientes:

PRIMERO.- Derivado de la solicitud de la Comisión Estatal de Seguridad Pública, a través de la Coordinación de Desarrollo y Fortalecimiento Institucional, mediante oficio número CES/CDyFI/1022/2022, recibido en esta Dirección General con fecha de recepción 05 de julio del 2022, para la realización del procedimiento de invitación a cuando menos tres personas, el que se llevó a cabo de conformidad a lo establecido en los artículos 3, fracción II, 5, 11, 33, fracción II, 38, fracción I, 47, 48 y 49 y demás relativos y aplicables de la Ley, y 51 y demás relativos y aplicables del Reglamento.

SEGUNDO.- Con fecha 26 y 27 de julio de 2022, se invitó a participar a los proveedores que se indican y que cuentan con la capacidad de respuesta inmediata, así como con los recursos técnicos, financieros y demás que sean necesarios y cuyas actividades comerciales o profesionales se relacionan con los servicios objeto de la presente contratación.

N°.	Concursantes invitados a participar en el procedimiento
1	ASESORIA EMPRESARIAL SAMAY S.A. DE C.V.
2	BAST ASESORIAS ADMINISTRATIVAS, S.A. DE C.V.
3	CORPORATIVO SIALTARA DEL SUR, S.A. DE C.V.
4	KAREN PAVLOVA GACHUZ GOMEZ
5	FABIOLA VAZQUEZ FLORES

Así mismo, con base en el artículo 49 de la Ley, se invitó a los diferentes actos a los representantes de la Secretaría de la Contraloría, Consejería Jurídica y de la Secretaría de Hacienda para conformar el jurado, así como al área solicitante y área requirente de la Comisión Estatal de Seguridad Pública, a través de la Coordinación de Desarrollo y Fortalecimiento Institucional.













Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

TERCERO.- Con fecha 28 de julio del 2022 a las 10:00 horas y de conformidad con lo señalado en el numeral 6.1. y 20 de las bases de invitación, se llevó a cabo la junta de aclaraciones estando presentes los representantes de las áreas convocante; solicitante y de las dependencias que conforman el jurado.

En ese acto se hizo constar que no se recibieron solicitudes de aclaraciones por parte de los concursantes invitados, cuyo plazo límite para recibirlas fue el día 27 de julio de 2022 a las 10:00 horas, de conformidad a lo establecido en el punto 20.2 de las bases.

CUARTO.- Con fecha 01 de agosto de 2022, a las 10:00 horas, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, de conformidad a los artículos 42 y 47 de la Ley, 38 y 51 del Reglamento y a lo previsto en los puntos 6.1 y 21 de las bases, consistente en la entrega y apertura de propuestas técnicas y económicas, contando con la participación de los siguientes proveedores:

N°.	Concursantes que presentaron propuestas
1	FABIOLA VÁZQUEZ FLORES
2	ASESORIA EMPRESARIAL SAMAY S.A. DE C.V.
3	BAST ASESORIAS ADMINISTRATIVAS, S.A. DE C.V.

QUINTO.- En dicho acto los concursantes acreditaron la personalidad de los concursantes conforme a lo que establece artículo 42 fracción I y II de la Ley y 35 del Reglamento.

Acto seguido, se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas, haciéndose constar la documentación presentada, sin entrar a la evaluación de su contenido como lo establece el artículo 38 párrafo cuarto del Reglamento.

De acuerdo al numeral 21 de las bases de invitación, se procedió a la apertura de sobres verificando que contengan la documentación referida en el numeral 16.2 y 17.2, en todos los incisos marcados en las bases de la invitación y en su caso a lo señalado en la junta de aclaraciones correspondiente.

SEXTO.- La documentación técnica y económica, que presentó cada uno de los licitantes conforme a los requisitos de las bases, quedo asentada de la siguiente manera:

	DOCUMENTOS SOLICITADOS	REFERENCIA DE LAS BASES		Vázquez res.	Emp SAMA	esoría resarial Y S.A. de C.V	Administ	sesorías rativas S.A. C.V.
			PRES	ENTA	PRE	SENTA	PRE	SENTA
			SI	NO	SI	NO	SI	NO
2	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del concursante.	Punto 14.1.	х		x		х	= =
	Propuesta Técnica (SOBRE A)	Punto 16.2	5-4.1	10-				



INFORMACIÓN CONFIDENCIAL Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos A

7

P







Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Α	Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo Técnico 1 y de acuerdo con el punto 10.1. de las bases, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. La Propuesta Técnica deberá presentarse obligatoriamente de manera impresa en papel membretado de la concursante firmada en todas las hojas que la integran y preferentemente en archivo electrónico en una USB o CD en formato de Word, con la recomendación de revisar y verificar que el CD o USB, se encuentren debidamente grabados, esto para efecto de agilizar el acto de apertura.	Inciso A)	x		x	X		
В	Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana y los bienes ofertados cuenta con un grado de contenido nacional mínimo del cincuenta por ciento de acuerdo con el articulo 38, fracción I de la Ley.	Inciso B)	x		X	x	The state of the s	
С	Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que es el representante legal de la empresa y que a la fecha de presentación de la misma no le han sido revocados sus poderes.	Inciso C)	х	=	х	x	2 = 1, 2 = 1, 2 = 1,	
	Carta compromiso en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hacen referencia los artículos 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley.			1 22 22	Lipunes		31 21)
D	Que mi representada no se encuentra inhabilitada o sancionada por resolución de la Secretaría de la Función Pública o de la Secretaría de la Contraloría del Gobierno del Estado de Morelos o en algún	Inciso D) DO VER INF Articulos 3 f	CUR SIÓN I DRMACIÓN (fracc. XXVII, 4 v de Transbar	AEN PÚBLI CONFIDEN , 51 fracc. X	X VTC CA CIAL CXVII, 82 Y 83	х		M



















Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	proceso administrativo o judicial por alguna instancia gubernamental, que esté pendiente de resolución. En el caso de que mi representada sea adjudicada y se encuentre en alguno de los supuestos arriba señalados, no procederá la formalización del contrato correspondiente, sin responsabilidad alguna para la convocante.					9
E ()	Presentar declaración de integridad bajo protesta de decir verdad, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Bienes del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito.	Inciso E)	x	x	x	
F F F F F F F F F F	Carta compromiso bajo protesta de decir verdad donde el concursante a quien se le adjudique la partida única asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo con el punto 9.3. de las bases.	Inciso F)	X	x	x	The Co
G r	Carta compromiso en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la	Inciso G)	х	х	х	- X

JOCUMENIO **VERSIÓN PÚBLICA**





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	verdad, que ha cumplido con	DOO	CUM SIÓN PÚI	ENTC BLICA			5
L	Carta compromiso donde manifieste bajo protesta de decir	Inciso L)	х	х	х	Y	M
К	Carta bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos.	Inciso K)	х	X	х		
J	Carta en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Bienes del Poder Ejecutivo del Estado y los alcances legales de la misma, así como su reglamento, y estar conforme con el contenido de las presentes bases.	Inciso J)	х	x	x		
ı	Carta bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, en un plazo que no exceda a lo señalado en el punto 12.2. de las bases.	Inciso I)	х	x	X		
H	Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que los bienes cuentan con la garantía señalada en el punto 12.1. respecto a los bienes ofertados conforme al Anexo Técnico 1 de las bases.	Inciso H)	x	x	x		
	capacidad distribución de forma total y oportuna de los bienes que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo Técnico 1, y en caso de ser adjudicada entregará los bienes dentro del plazo y condiciones establecidos en el punto 11.1. al 11.5. de las bases.	2					





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	sus obligaciones en materia de						×		
	Registro Federal de			l .					
	Contribuyentes y que han								1
	presentado en tiempo y forma,	DK							
	las Declaraciones Fiscales del								
	Ejercicio, de impuestos federales								
	distintas a las del ISAN e ISTUV								
	y que no tiene adeudos fiscales								
	firmes a su cargo, por impuestos federales, apegándose a lo que								
	señala el artículo 84 del Código								
	Fiscal para el Estado de Morelos								
	adjuntando documento vigente								
	expedido por el SAT, en el que								
	se emita la opinión del								
	cumplimiento de obligaciones								
	fiscales en sentido positivo, con								
	fecha no mayor a 30 días								
	naturales a la fecha de apertura.								
	Carta compromiso en papel							-	-
	membretado del licitante, donde								
	manifiestan bajo protesta de		1						
	decir verdad, que se encuentran								
	al corriente de sus obligaciones				9				
	fiscales, en materia de								
	seguridad social, debiendo								
	adjuntar documento vigente expedido por Instituto Mexicano								
	del Seguro Social y del Instituto								4
	del Fondo Nacional de la								
	Vivienda para los Trabajadores,								
	consistente en la opinión positiva								
	de cumplimiento, ambas, con								
4	fecha no mayor a 30 días						200		
1	naturales anteriores a la fecha de	Inciso M)	Х		X		X		1
	apertura de proposiciones.		1					2.	
	En caso de que el licitante,								
	acredite no tener registro								
	patronal ante el Instituto								
	Mexicano del Seguro Social o								
	teniéndolo, acredite no tener								
	empleados registrados ante la Institución de Seguridad Social								M
	antes referida, deberán presentar								1
	la impresión del resultado de la								
	consulta al módulo de opinión de								
	cumplimiento de obligaciones en								1
	materia de seguridad social	DO	CIIA	4FN	ITO			:	1
	asociado a su Registro Federal	VED	SIÓN						
		INFO	RMACIÓN C	ONFIDENC	IAL				0
		Articulos 3 fr de la Ley				,			6





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	de Contribuyentes.			8			
N	Carta bajo protesta de decir verdad en la que se manifieste que cuenta con la experiencia y la capacidad tanto de recursos humanos, financieros, de infraestructura como de conocimientos administrativos para llevar a cabo la entrega de los bienes objeto de las presentes bases de invitación.	Inciso N)	x	5	x	x	7 - T
0	Carta en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que su actividad comercial coincide con el objeto de la presente invitación, adjuntar al presente la constancia de situación fiscal actualizada, así mismo en caso de resultar adjudicado deberá presentar los documentos comprobatorios para la elaboración del contrato correspondiente.	Inciso O)	x		x	X	
Р	Presentar certificado de manifiesto de particulares de conformidad con el "acuerdo por el que se expide el protocolo de actuación en materia de contrataciones públicas, otorgamiento y prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones". Publicado en el Diario Oficial de la Federación el 20 de Agosto del 2015 y modificado por el mismo medio el 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017, el formato lo deberán de descargar de la siguiente liga: https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/loginPage.jsf , con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha de apertura.	Inciso P)	x	AFN	x	x	

VERSIÓN PÚBLICA

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Inciso Q)		X (NO ES MOTIVO DE DESECH AMIENT O)		X (NO ES MOTIVO DE DESECHAMI ENTO)	X (PRESENT A E INDICA QUE NO CUENTA CON PERSONA L CON CAPÀCIDA DES DIFERENT ES		#
Inciso R)		X (NO ES MOTIVO DE DESECH AMIENT O)	x		х		***************************************
Inciso S)	х		x		х		A
					х		The O
	Inciso R) Inciso S) Inciso T) DOC VERSINFOI Articulos 3 frade la Leyo	Inciso R) Inciso S) X Inciso T) X DOCUN VERSIÓN P INFORMACIÓN C Articulos 3 fracc. XXVII, 4, de la Ley de Transpare	Inciso Q) Inciso Q) Inciso R) Inciso R) Inciso R) Inciso S) X Inciso S) Inciso S) X Inciso S) Inciso S) X Inciso S) X Inciso S) X Inciso S) X Inciso S) Inciso S) X Inciso S) X Inciso S) Inciso	Inciso Q) Comparison Compa	Inciso Q) Inciso Q	Inciso Q) Inciso Q	Inciso Q) Inciso Q





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

caso de ser requerido por la autoridad competente presentará la documentación que lo acredite, al área requirente						No.
Anexo 4 no siendo motivo de desechamiento.	Anexo 4	х	a	х	х	3

SÉPTIMO.- Acto seguido, y con fundamento en los artículos 42 fracción III de la Ley y 38 cuarto párrafo del reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios de las proposiciones, así como los importes totales de las mismas, cuyos montos se consignan a continuación:

1.- FABIOLA VÁZQUEZ FLORES.

NO.	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CALIDAD TIPO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	AGUJA DESECHABLE	AGUJA DESECHABLE 18 G X 1 ½. CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$972.90	\$6,810.30
2	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO DE ALGODÓN ABSORBENTE DE 20 CM X 8 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	2015	\$16.21	\$32,663.15
3	BATA MEDICA	BATA MEDICA DESECHABLE DE USO UNICO DE MANGA LARGA TALLA: UNITALLA	N/A	PIEZA	100	\$88.64	\$8,864.00
4	BAUMANOMETRO ANEROIDE	BAUMANOMETRO ANEROIDE/INTEGRAL MOD 5762 ADULTO	MEDIMETRICS	PIEZA	25	\$1,079.91	\$26,997.75
5	BOLSA AMARILLA	BOLSA AMARILLA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$16.21	\$2,188.35
6	BOLSA ROJA	BOLSA ROJA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$16,21	\$2,188.35
7	BOTA QUIRURGICA	BOTA QUIRURGICA DESECHABLE	N/A	PAR	100	\$10.81	\$1,081.00
8	CÁNULA YANKAUER	CÁNULA YANKAUER DE ASPIRACIÓN DESECHABLE	N/A	PIEZA	20	\$64.86	\$1,297.20
9	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 19, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$972,90	\$4,864.50
10	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 14, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	3	\$2,053.90	\$6,161.70
11	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 16, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$2,053.90	\$10,269.50
12	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 22, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$1,297.20	\$6,486.00
13	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 24, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$1,079.91	\$5,399.55
14	CINTA TELA HIPOALERGENICA	CINTA TELA HIPOALERGÉNICA TIPO MICROPORE 2.5 CM X 10 M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$540.50	\$2,702.50

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA
INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la

1

X









Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

15	CINTA TESTIGO	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN MEDIDAS 18 MM X 50 M, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	5	\$179.72	\$648.60
16	CINTA QUIRURGICA	CINTA QUIRÙRGICA ADHESIVA CON SEDA 2.5 CM X 10M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$702.65	\$3,513.25
17	EQUIPO DE VENOCLISIS	EQUIPO DE VENOCLISIS NORMOGOTERO SIN AGUJA, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	KORTEX	PIEZA	2000	\$33.51	\$67,020.00
18	ESTETÓSCOPIO CLINICO	ESTETOSCOPIA CLINICO ESTETOSCOPIO CLINICO 69 CMS ADAPTADORES ESPECIALES: NO, BINAURAL: DOBLE LUMEN, DIÁMETRO MEMBRANA: 4,3 CM, DIÁMETRO MEMBRANA PEQUEÑA: 3,3 CM, ACABADO DE LA CAMPANA: ACERO INOXIDABLE LONGITUD: 69 CM, MATERIAL DE LOS AURICULARE: AMPLIO DIÁMETRO / ALEACIÓN AEROESPACIAL DE ALUMINIO ANODIZADO, MATERIAL DE LA MEMBRANA: EPOXI / FIBRA DE VIDRIO, PESO NETO: 177 G,PESO DE LA CAMPANA: 87, T PO DE OLIVAS: DE AJUSTE SUAVE.	N/A	PIEZA	15	\$971.81	\$14, 577.15
19	GASA EN ROLLO	GASA EN ROLLO 100% ALGODÓN T24™20 91 CM * 91.44M. PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PROTEC	PIEZA	30	\$1,188.01	\$35,640.30
20	GASA	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN 100% DE 10 CM * 10 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	1625	\$27.02	\$43,907.50
21	GLUCOMETRO	GLUCOMETRO ANCHO: 9.8CM LONGITUD: 7.6CM ALTO: 16.3CM PESO: 0.230G	ONE TOUCH ULTRA	PIEZA	10	\$1,081.00	\$10,810.00
22	GORRO PLIZADO	GORRO PLIZADO DESECHABLE, CAJA C/100 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$324.30	\$4,864.50
23	IDOPOVIDONA	IDOPOVIDONA SOLUCION ANTISEOTICA Y GERMICIDA, GALÓN CON 3,785 LTS	DERNODINE	GALON	5	\$863.71	\$4,318.55
24	JABON QUIRURGICO	JABON QUIRURGICO DESINFECTANTE DE ALTOGERMICIDA, GALÓN CON 3-75 LTS.	N/A	GALON	50	\$315.65	\$15,782.50
25	JERINGA	JERINGA DE 3 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	1000	s6.48	\$6,480.00
26	JERINGA	JERINGA DE 5 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	300	\$7.56	\$2,268.00
27	JERINGA	JERINGA DE 10 ML CON AGUJA 21G*33 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	800	\$8.64	\$6,912.00
28	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 3 ML CON AGUJAS 22 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	8	\$432.40	\$3,459.20
29	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 5 ML CON AGUJAS 21 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$529.69	\$3,707.83
30	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 10 ML CON AGUJAS 20 G X 32 MM, CAJA CON 50 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$594-55	\$2,972.75
31	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 0.5 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,297.20	\$6,486.00
32	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 20 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	3	\$1,351.25	\$4,053.75
33	LANCETAS BLOOD	LANCETAS BLOOD MODELO LT UNIVERSAL PARA GLUCOSA, CAJA CON 200 PIEZAS	N/A	CAJA	30	\$255.11	\$7,653.30
34	OVEROL DESECHABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA L	N/A	PIEZA	30	\$486.45	\$14,593.50
35	OVEROL DESECHABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA XL	N/A	PIEZA	30	\$486.45	\$14,593.50
36	OXIMETRO	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO USO ADULTO PARA DEDO, PARA BATERÍAS AAA, MONITOR DE FRECUENCIA CARDÍACA DE OXÍGENO EN SANGRE (SPO2), PULSIOXIMETRO Y LIGEROCON UN ESTÍLO DINÁMICO.	N/A	PIEZA	10	\$951.28	\$9,512.80
37	PAÑAL DESECHABLE ADULTO	PAÑAL PREDOBLADO DESECHABLE PARA ADULTO, PAQUETE CON 10 PIEZAS	N/A	PAQUETE	60	\$227.01	\$13,620.60
38	MICROPORE BLANCO	MICROPORE BLANCO 2.5 CM. DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CINTAPORE O 3M	CAJA	105	\$579.41	\$60, 838.05
39	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 17 , 17G X 1 1/2(38 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCARRA	CAJA	20	\$1,020.46	\$20,409.20
	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 19, 19G X 3/4(19 MM), CAJA CON 50	VIZCARRA	CAJA		\$1,020.46	



















Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

41	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 2-0 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERICAN	CAJA	120	\$1,081.00	\$129,720.00
,2	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 000 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERICAN	CAJA	120	\$2,270.10	\$272,412.00
13	SUTURAS DE NYLON	SUTURAS DE NYLON 2.0, CAJA C/24 PIEZA	N/A	CAJA	15	\$1,945.80	\$29,187.00
i4	SUTURA VICRYL 1.0	SUTURA VICRYL 1.0 SUTURAS OUIRÛRGICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO -POLIGLACTINA 910, COPOLÍMERO DE LÁCTIDO Y GLICÓLIDO RECUBIERTO CON POLIGRACTINA 370 Y ESTEARATO DE CALCIO) CAJA C/12 PIEZAS	ATRAMAT	CAJA	10	\$3,134.90	\$31,349.00
15	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 2.5 X 10 METROS DE LARGO CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$85,39	\$6,831.20
46	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 5CM X 4-57 M CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 200% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$102.69	\$8,215.20
47	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 10 CMS X 10 METROS CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA.	LEUKOPLAST	PIEZA	80	·\$317.81	\$25,424.80
48	TERMOMETRO DIGITAL	TERMOMETRO DIGITAL DE LUZ INFRAROJA MEDICION EN 30 SEGUNDO SEÑAL ACUSTICA	MICROLIFE	PIEZA	30	\$2,053.90	\$61,617.00
49	TIRA REACTIVA	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO, CAJA CON 50 TIRAS	ONE TOUCH ULTRA	CAJA	80	\$810.75	\$64,860.00
50	TORUNDAS DE ALGODÓN	TORUNDAS DE ALGODÓN 100% NO ESTÉRIL, BOLSA CON 150 PIEZAS	N/A	BOLSA	5	\$ 118.91	\$594-55
51	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 5 CM X 5MT. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	25	\$420.50	\$10,512.50
52	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 15 CM X 5M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	27	\$963.17	\$26,005.59
53	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 20 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$1,253.96	\$18,809.40
54	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 25 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$2,140.38	\$32,105.70
55	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 20 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	17	\$723.18	\$12,294.06
56	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 30 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,621.50	\$8,107.50
	1					SUBTOTAL	\$1,255,071.38
						IVA	\$200,811.42
						TOTAL	\$1,455,882.80

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



M











Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

2.- Asesoría Empresarial SAMAY S.A. de C.V.

NO.	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CALIDAD TIPO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	AGUJA DESECHABLE	AGUJA DESECHABLE 18 G X 1 1/2. CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$900.00	\$6,300.00
2	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO DE ALGODÓN ABSORBENTE DE 20 CM X 8 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	2015	\$15.00	\$30,225.00
3	BATA MEDICA	BATA MEDICA DESECHABLE DE USO UNICO DE MANGA LARGA TALLA: UNITALLA	N/A	PIEZA	100	\$82.00	\$8,200.00
4	BAUMANOMETRO ANEROIDE	BAUMANOMETRO ANEROIDE INTEGRAL MOD 5762 ADULTO	MEDIMETRICS	PIEZA	25	\$999.00	\$24,975.00
5	BOLSA AMARILLA	BOLSA AMARILLA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$15.00	\$2,025.00
6	BOLSA ROJA	BOLSA ROJA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A -	PIEZA	135	\$15.00	\$2,025.00
7	BOTA QUIRURGICA	BOTA QUIRURGICA DESECHABLE	N/A	PAR	100	\$10.00	\$1,000.00
8	CÁNULA YANKAUER	CÁNULA YANKAUER DE ASPIRACIÓN DESECHABLE	N/A	PIEZA	20	\$60.00	\$1,200.00
9	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 19, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$900.00	\$4,500.00
10	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 14, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	3	\$1,900.00	\$5,700.00
11	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 16, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$1,900.00	\$9,500.00
12	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 22, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$1,200.00	\$6,000.00
13	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 24, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$999.00	\$4,995.00
14	CINTA TELA HIPOALERGENICA	CINTA TELA HIPOALERGÉNICA TIPO MICROPORE 2.5 CM X 10 M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$500.00	\$2,500.00
15	CINTA TESTIGO	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN MEDIDAS 18 MM X 50 M, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	5	\$120.00	\$600.00
16	CINTA QUIRURGICA	CINTA QUIRÚRGICA ADHESIVA CON SEDA 2.5 CM X 10M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$650.00	\$3,250.00
17	EQUIPO DE VENOCLISIS	EQUIPO DE VENOCLISIS NORMOGOTERO SIN AGUJA, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	KORTEX	PIEZA	2000	\$31.00	\$62,000.00
18	ESTETÓSCOPIO CLINICO	ESTETOSCOPIA CLINICO ESTETOSCOPIO CLINICO 69 CMS ADAPTADORES ESPECIALES: NO ,BINAURAL: DOBLE LUMEN, DIÁMETRO MEMBRANA: 4,3 CM, DIÁMETRO MEMBRANA PEQUEÑA: 3,3 CM, ACABADO DE LA CAMPANA: ACERO INOXIDABLE LONGITUD: 69 CM, MATERIAL DE LOS AURICULARE: AMPLIO DIÁMETRO / ALEACIÓN AEROESPACIAL DE ALUMINIO ANODIZADO, MATERIAL DE LA MEMBRANA: EPOXI / FIBRA DE VIDRIO, PESO NETO: 177 G,PESO DE LA CAMPANA: 87 .TIPO DE OLIVAS: DE AJUSTE SUAVE.	N/A	PIEZA	15	\$899.00	\$13,485.00
19	GASA EN ROLLO	GASA EN ROLLO 100% ALGODÓN T24*20 91 CM * 91.44M. PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PROTEC	PIEZA	30	\$1,099.00	\$32,970.00
20	GASA	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN 100% DE 10 CM * 10 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	1625	\$25.00	\$40,625.00

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

1





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	1	CLUCOMETRO ANGUO: 0 9CM LONGITUD: 7 6CM	ONE TOUCH	7.611			
21	GLUCOMETRO	GLUCOMETRO ANCHO: 9.8CM LONGITUD: 7.6CM ALTO: 16.3CM PESO: 0.230G	ULTRA	PIEZA	10	\$1,000.00	\$10,000.00
22	GORRO PLIZADO	GORRO PLIZADO DESECHABLE, CAJA C/100 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$300.00	\$4,500.00
23	IDOPOVIDONA	IDOPOVIDONA SOLUCION ANTISEOTICA Y GERMICIDA, GALÓN CON 3,785 LTS	DERNODINE	GALON	5	\$799.00	\$3,995.00
24	JABON QUIRURGICO	JABON QUIRURGICO DESINFECTANTE DE ALTOGERMICIDA, GALÓN CON 3.75 LTS.	N/A	GALON	50	\$292.00	\$14,600.00
25	JERINGA	JERINGA DE 3 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	1000	\$6.00	\$6,000.00 [°]
26	JERINGA	JERINGA DE 5 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	300	\$7.00	\$2,100.00
27	JERINGA	JERINGA DE 10 ML CON AGUJA 21G*33 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	800	\$8.00	\$6,400.00
28	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 3 ML CON AGUJAS 22 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	8	\$400.00	\$3,200.00
29	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 5 ML CON AGUJAS 21 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$490.00	\$3,430.00
30	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 10 ML CON AGUJAS 20 G X 32 MM, CAJA CON 50 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$550.00	\$2,750.00
31	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 0.5 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,200.00	\$6,000.00
32	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 20 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	3	\$1,250.00	\$3,750.00
33	LANCETAS	LANCETAS BLOOD MODELO LT UNIVERSAL PARA	N/A	CAJA	30	\$236.00	\$7,080.00
34	BLOOD OVEROL	GLUCOSA, CAJA CON 100 PIEZAS OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA L	N/A	PIEZA	30	\$450.00	\$13,500.00
35	OVEROL DESECUABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA XL	N/A	PIEZA	30	\$450.00	\$13,500.00
36	DESECHABLE OXIMETRO	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO USO ADULTO PARA DEDO, PARA BATERÍAS AAA, MONITOR DE FRECUENCIA CARDÍACA DE OXÍGENO EN SANGRE (SPO2), PULSIOXIMETRO Y LIGEROCON UN ESTÍLO DINÁMICO.	N/A	PIEZA .	10	\$880.00	\$8,800.00
37	PAÑAL DESECHABLE ADULTO	PAÑAL PREDOBLADO DESECHABLE PARA ADULTO, PAQUETE CON 10 PIEZAS	N/A	PAQUETE	60	\$210.00	\$12,600.00
38	MICROPORE BLANCO	MICROPORE BLANCO 2.5 CM. DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CINTAPORE O 3M	CAJA	105	\$536.00	\$56,280.00
39	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 17 , 17G X 1 1/2(38 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCARRA	CAJA	20	\$944.00	\$18,880.00
40	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 19 , 19G X 3/4(19 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCARRA	CAJA	20	\$944.00	\$18,880.00
41	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 2-0 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERICAN	CAJA	120	\$1,000.00	\$120,000.00
42	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 000 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERICAN	CAJA	120	\$2,100.00	\$252,000.00
43	SUTURAS DE NYLON	SUTURAS DE NYLON 2.0, CAJA C/24 PIEZA	N/A	CAJA	15	\$1,800.00	\$27,000.00
44	SUTURA VICRYL 1.0	SUTURA VICRYL 1.0 SUTURAS QUIRÚRGICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO –POLIGLACTINA 910, COPOLÍMERO DE LÁCTIDO Y GLICÓLIDO RECUBIERTO CON POLIGRACTINA 370 Y ESTEARATO DE CALCIO) CAJA C/12 PIEZAS	ATRAMAT	CAJA	10	\$2,900.00	\$29,000.00
45	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 2.5 X 10 METROS DE LARGO CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$79.00	\$6,320.00
46	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 5CM X 4.57 M CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$95.00	\$7,600.00



on on

X

0



DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

56	VENDA ELASTICA	BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%,	N/A	CAJA	5	\$1,500.00	\$7,500.00
	No. of the state o	VENDA ELÁSTICA DE 30 CM X 5 M HECHO A					Design of the second of the se
55	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 10 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	17	\$669.00	\$11,373.0
54	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 25 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$1,980.00	\$29,700.00
53	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 20 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$1,160.00	\$17,400.00
52	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 15 CM X 5M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	27	\$891.00	\$24,057.0
51	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 5 CM X 5MT. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	25	\$389.00	\$9,725.0
50	TORUNDAS DE ALGODÓN	TORUNDAS DE ALGODÓN 100% NO ESTÉRIL, BOLSA CON 150 PIEZAS	N/A	BOLSA	5	\$110.00	\$550.0
49	TIRA REACTIVA	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO, CAJA CON 50 TIRAS	ONE TOUCH ULTRA	CAJA	80	\$750.00	\$60,000.0
48	TERMOMETRO DIGITAL	TERMOMETRO DIGITAL DE LUZ INFRAROJA MEDICION EN 30 SEGUNDO SEÑAL ACUSTICA	MICROLIFE	PIEZA	30	\$1,900.00	\$57,000.00
47	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 10 CMS X 10 METROS CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA.	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$294.00	\$23,520.00
		PIEZA					

3.- Bast Asesorías Administrativas S.A. de C.V.

NO.	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CALIDAD TIPO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	AGUJA DESECHABLE	AGUJA DESECHABLE 18 G X 1 ½. CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$901.08	\$6,307.56
2	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO DE ALGODÓN ABSORBENTE DE 20 CM X 8 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	2015	\$15.01	\$30,245.15
3	BATA MEDICA	BATA MEDICA DESECHABLE DE USO UNICO DE MANGA LARGA TALLA: UNITALLA	N/A	PIEZA	100	\$82.09	\$8,209.00
4	BAUMANOMETRO ANEROIDE	BAUMANOMETRO ANEROIDE INTEGRAL MOD 5762 ADULTO	MEDIMETRICS	PIEZA	25	\$1,000.19	\$25,004.75
5	BOLSA AMARILLA	BOLSA AMARILLA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$15.01	\$2,026.35

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA

















Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

6	BOLSA ROJA	BOLSA ROJA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$15.01	\$2,026.35
7	BOTA QUIRURGICA	BOTA QUIRURGICA DESECHABLE	N/A	PAR	100	\$10.01	\$1,001.00
8	CÁNULA YANKAUER	CÁNULA YANKAUER DE ASPIRACIÓN DESECHABLE	N/A	PIEZA	20	\$60.07	\$1,201.40
9	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 19, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$901.08	\$4,505.40
10	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 14, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	3	\$1,902.28	\$5,706.84
11	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 16, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$1,902.28	\$9,511.40
12	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 22, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	ÇAJA	5	\$1,201.44	\$6,007.20
13	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 24, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$1,000.19	\$5,000.95
14	CINTA TELA HIPOALERGENICA	CINTA TELA HIPOALERGÉNICA TIPO MICROPORE 2.5 CM X 10 M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$500.60	\$2,503.00
15	CINTA TESTIGO	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN MEDIDAS 18 MM X 50 M, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	5	\$120.14	\$600.70
16	CINTA QUIRURGICA	CINTA QUIRÚRGICA ADHESIVA CON SEDA 2.5 CM X 10M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$650.78	\$3,253.90
17	EQUIPO DE VENOCLISIS	EQUIPO DE VENOCLISIS NORMOGOTERO SIN AGUJA, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	KORTEX	PIEZA	2000	\$31.03	\$62,060.00
18	ESTETÓSCOPIO CLINICO	ESTETOSCOPIA CLINICO ESTETOSCOPIO CLINICO 69 CMS ADAPTADORES ESPECIALES: NO, BINAURAL: DOBLE LUMEN, DIÁMETRO MEMBRANA: 4,3 CM, DIÁMETRO MEMBRANA PEQUEÑA: 3,3 CM, ACABADO DE LA CAMPANA: ACERO INOXIDABLE LONGITUD: 69 CM, MATERIAL DE LOS AURICULARE: AMPLIO DIÁMETRO / ALEACIÓN AEROESPACIAL DE ALUMINIO ANODIZADO, MATERIAL DE LA MEMBRANA: EPOXI / FIBRA DE VIDRIO, PESO NETO: 177 G.PESO DE LA CAMPANA: 87 .TIPO DE OLIVAS: DE AJUSTE SUAVE. GASA EN ROLLO 100%	N/A	PIEZA	15	\$900.07	\$13,501.05
19	GASA EN ROLLO	ALGODÓN T24*20 91 CM * 91.44M. PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PROTEC	PIEZA	30	\$1,100.31	\$33,009.30
20	GASA	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN 100% DE 10 CM * 10 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	1625	\$25.03	\$40,673.75
21	GLUCOMETRO	GLUCOMETRO ANCHO: 9.8CM LONGITUD: 7.6CM ALTO: 16.3CM PESO: 0.230G	ONE TOUCH ULTRA	PIEZA	10	\$1,001.20	\$10,012.00
22	GORRO PLIZADO	GORRO PLIZADO DESECHABLE, CAJA C/100 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$300.36	\$4,505.40
23	IDOPOVIDONA	IDOPOVIDONA SOLUCION ANTISEOTICA Y GERMICIDA,	DERNODINE	GALON	5	\$799.95	\$3,999.75













Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

		GALÓN CON 3,785 LTS					
24	JABON QUIRURGICO	JABON QUIRURGICO DESINFECTANTE DE ALTOGERMICIDA, GALÓN	N/A	GALON	50	1292.35	\$14,617.50
25	JENNGA	CON 3.75 LTS. JERINGA DE 3 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	1000	\$6.00	\$6,000.00
26	IERINGA	JERINGA DE 5 ML CON ACUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	300	\$7.00	\$2,100.00
27	JERINGA	JERINGA DE 10 ML CON AGUJA 21G*33 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	800	\$8.00	\$6,400.00
28	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 3 MI CON AGUJAS 22 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	8	\$400.48	\$3,203.84
29	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 5 ML CON AGUJAS 21 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$490.58	\$3,434.06
30	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 10 ML CON AGUJAS 20 G X 32 MM, CAJA CON 50 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$550.66	\$2,753.30
31	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 0.5 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,201,44	\$6,007.20
32	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 20 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	3	\$1,251.50	\$3,754.50
33	LANCETAS BLOOD	LANCETAS BLOOD MODELO LT UNIVERSAL PARA GLUCOSA, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	30	\$236.28	\$7,088.40
34	OVEROL DESECHABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA L	N/A	PIEZA	30	\$450.54	\$13,516.20
35	OVEROL DESECHABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA XL	N/A	PIEZA	30	\$450.54	\$13,516.20
36	OXIMETRO	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO USO ADULTO PARA DEDO, PARA BATERÍAS AAA, MONITOR DE FRECUENCIA CARDÍACA DE OXÍGENO EN SANGRE (SPO2), PULSIOXIMETRO Y LIGEROCON UN ESTÍLO DINÁMICO,	N/A	PIEZA	10	\$881.05	\$8,810.50
37	PAÑAL DESECHABLE ADULTO	PAÑAL PREDOBLADO DESECHABLE PARA ADULTO, PAQUETE CON 10 PIEZAS	N/A	PAQUETE	60	\$210.25	\$12,615.00
38	MICROPORE BLANCO	MICROPORE BLANCO 2.5 CM. DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CINTAPORE O 3M	CAJA	105	\$536.64	\$56,347.20
39	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 17 , 17G X 1 1/2(38 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCARRA	CAJA	20	\$945.13	\$18,902.60
40	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 19 , 19G X 3/4(19 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCARRA	CAJA	20	\$945.13	\$18,902.60
41	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 2-0 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERICAN	CAJA	120	\$1,001.20	\$120,144.00
42	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 000 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERICAN	CAJA	120	\$2,102.52	\$252,302.40
43	SUTURAS DE NYLON	SUTURAS DE NYLON 2.0, CAJA C/24 PIEZA	N/A	CAJA	15	\$1,802.16	\$27,032.40
44	SUTURA VICRYL 1.0	SUTURA VICRYL 1.0 SUTURAS QUIRÚRGICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO – POLIGLACTINA 910, COPOLÍMERO DE LÁCTIDO Y GLICÓLIDO RECUBIERTO CON POLIGRACTINA 370 Y ESTEARATO DE CALCIO) CAJA C/12 PIEZAS	atramat	CAJA	10	\$2,903.48	\$29,034.80

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

		TELA ADHESIVA 2.5 X 10 METROS DE LARGO CINTA					
45	tela adhesiva	ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$79.09	\$6,327.20
46	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 5CM X 4.57 M CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$95.11	\$7,608.80
47	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 10 CMS X 10 METROS CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA.	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$294.35	\$23,548.00
48	TERMOMETRO DIGITAL	TERMOMETRO DIGITAL DE LUZ INFRAROJA MEDICION EN 30 SEGUNDO SEÑAL ACUSTICA	MICROLIFE	PIEZA	30	\$1,902.28	\$57,068.40
49	TIRA REACTIVA	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO, CAJA CON 50 TIRAS	ONE TOUCH ULTRA	CAJA	80	\$750.90	\$60,072.00
50	TORUNDAS DE ALGODÓN	TORUNDAS DE ALGODÓN 100% NO ESTÉRIL, BOLSA CON 150 PIEZAS	N/A	BOLSA	5	\$110.13	\$550.65
51	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 5 CM X 5MT. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	25	\$389.46	\$9,736.50
52	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 15 CM X 5M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	27	\$892.06	\$24,085.62
53	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 20 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$1,161.39	\$17,420.85
54	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 25 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$1,982.37	\$29,735.55
55	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 10 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA	N/A	CAJA	17	\$669.80	\$11,386.60

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87

17

A

Des .













Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

						TOTAL	\$1,348,388.72
						IVA	\$185,984.65
						SUBTOTAL	\$1,162,404.07
56	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 30 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,501.80	\$7,509.00
		29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS		HAVE			

Con fundamento en el artículo 42, fracción II de la Ley, los servidores públicos designados y el C. David Rodríguez Vargas, de la empresa Asesoría Empresarial SAMAY S.A. de C.V. y la C. María Fernanda Márquez Coronel de la empresa Bast Asesorías Administrativas S.A. de C.V. rubricaron los documentos contenidos en los sobres, consistente en la documentación administrativa, propuesta técnica y oferta económica de la presente invitación.

OCTAVO.- Conforme a lo que establece el artículo 42 la fracción III de la Ley, se aceptaron las propuestas para su posterior evaluación de los concursantes:

N°.	Concursantes que se aceptaron para la evaluación cualitativa de las proposiciones
1	FABIOLA VÁZQUEZ FLORES.
2	ASESORIA EMPRESARIAL SAMAY S.A. DE C.V.
3	BAST ASESORIAS ADMINISTRATIVAS S.A. DE C.V.

Se levantó el acta correspondiente de la presentación y apertura de proposiciones, señalando la fecha de fallo para el día **03 de agosto de 2022**, a las **10:00 horas**, de conformidad con el artículo 42, fracción IV de la Ley; así mismo en este acto los concursantes presentes quedaron debidamente notificados.

NOVENO.- Con fundamento en lo establecido por el artículo 43 de la Ley, la convocante en coordinación con el área requirente Dirección General de Centros Penitenciarios de la Coordinación del Sistema Penitenciario y la Dirección General de Unidades Especiales, procedieron al análisis detallado de las proposiciones presentadas, conforme a los criterios especificados en las bases de la invitación, elaborando el dictamen técnico que entregó a la DGPAC, mediante oficio No. CES/CDyFI/1314/08/2022, recibido en esta Dirección General con fecha 02 de agosto del 2022.

DICTAMEN TÉCNICO

Con fundamento en lo establecido por el artículo 43 de la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, en lo sucesivo "La Ley"; la Dirección General de Desarrollo y Logística Operativa perteneciente a la Coordinación de Desarrollo y Fortalecimiento Institucional de la Comisión Estatal de Seguridad Publica, a través del personal designado actuando en el procedimiento de Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional número DGPAC-IE-N31-2022 referente a la adquisición de materiales, accesorios y suministros médicos para la Comisión Estatal de Seguridad Pública, se

+













Articulos 3 fracc, XXVII. 4, 51 fracc, XXVII. 82 Y 87





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

emite el Dictamen Técnico que servirá como fundamento para el fallo correspondiente, el cual se realiza en los términos siguientes:

PRIMERO.- Conforme a lo establecido por el artículo 43 de la Ley, el área solicitante, procedió al análisis detallado de las propuestas técnicas para determinar la solvencia de las proposiciones presentadas, conforme a los criterios especificados en las bases.

Los criterios que se aplicarán para evaluar los aspectos legales, técnicos y económicos son:

- A) Serán evaluados los aspectos legales y técnicos de conformidad a lo siguiente:
 - 1. <u>Legal.</u> Se hará de conformidad al análisis de la documentación que acredite la existencia y personalidad del participante, de acuerdo al punto **14.1** de las bases.
 - 2. <u>Técnica.</u> Será evaluada mediante el examen de la documentación presentada relativa a los aspectos administrativos a que se refiere el punto **16.2**, y cumpliendo con las especificaciones y características técnicas requeridas de conformidad a las Bases, tomando en consideración la documentación e información presentada.
- B) La Convocante evaluará los aspectos económicos de conformidad a lo siguiente:
 - 1. La evaluación de las proposiciones económicas se realizará comparando entre sí, todas las condiciones ofrecidas por los distintos concursantes, elaborándose para tal efecto la tabla comparativa de cotizaciones respectivas.

SEGUNDO.- Evaluación legal y administrativa de los documentos, en el que se verificó que cumplieran con la información solicitada, sin entrar a la revisión técnica de las partidas ofertadas por los concursantes:

A) Evaluación de los aspectos legales y administrativos a que se refiere en los puntos 14.1. y 16.2.

Anexos/ Docume nto	Documentos Solicitados	Referencia bases de invitación	VÁZ	IOLA QUEZ RES.	EMPRE SAMAY	ASESORIA EMPRESARIAL SAMAY S.A. DE C.V.		BAST ASESORIAS ADMINISTRATIVA S S.A. DE C.V.	
			Cur	nple	Cur	nple	Cur	Cumple	
			Si	No	Si	No	Si	No	
2	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del concursante.	Punto 14.1.	х		х		X	ngmar 5 3 m	
	Propuesta Técnica (SOBRE A)	Punto 16.2	Х		Х		X		

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

J 200 4







Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Inciso C) X Inciso D) DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA		Inciso C)	cincuenta por ciento de acuerdo al articulo 38, fracción I de la Ley. Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que es el representante legal de la empresa y que a la fecha de presentación de esta no le han sido revocados sus poderes. Carta compromiso en	С
			cincuenta por ciento de acuerdo al articulo 38,	
X X Inciso B)	х	Inciso B)	Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana y que los bienes ofertados cuentan con un grado de contenido nacional mínimo del	В
X X Inciso A)	X	Inciso A)	Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo Técnico 1 y de acuerdo al punto 10.1. de las bases, señalando con claridad LOS BIENES que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. La Propuesta Técnica deberá presentarse obligatoriamente de manera impresa en papel membretado de la concursante firmada en todas las hojas que la integran y preferentemente en archivo electrónico en una USB o CD en formato de Word, con la recomendación de revisar y verificar que el CD o USB, se encuentren debidamente grabados, esto para efecto de agilizar el acto de apertura.	A

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	28.7								
	protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hacen referencia los artículos 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley.					2 ·			
	Que mi representada no se encuentra inhabilitada o sancionada por resolución de la Secretaría de la Función Pública o de la Secretaría de la		X		X		X	v I	
	Contraloría del Gobierno del Estado de Morelos o en algún proceso administrativo o judicial por alguna instancia gubernamental, que			1 1		25	NUA.		
	esté pendiente de resolución. En el caso de que mi representada sea adjudicada y se encuentre en alguno de los supuestos arriba			ij.			1 5 8i 5 R		Made
2 *	señalados, no procederá la formalización del contrato correspondiente, sin responsabilidad alguna para la convocante.		 -	# # #				The state of the s	M.
,	Presentar declaración de integridad bajo protesta de decir verdad, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar		X	1 8	X				8
E	conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el	Inciso E)				1 8	7 - 7 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -		2
	resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con		DOC VERS	UM IÓN PÚ	ENT(0	nake s regul s e e	2	K

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos









Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito.							
F	Carta compromiso bajo protesta de decir verdad donde el concursante a quien se le adjudique la partida única asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.3. de las bases.	Inciso F)	х		X		X	
G	Carta compromiso en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad distribución de forma total y oportuna de los bienes que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo Técnico 1, y en caso de ser adjudicada entregara los bienes dentro del plazo y condiciones establecidos en el punto 11.1. al 11.5. de las bases.	Inciso G)	X		X		X	
н	Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que los bienes cuentan con la garantía señalada en el punto 12.1.	Inciso H)	×	ŲME	×	0	х	

VERSIÓN PÚBLICA





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	respecto a los bienes ofertados conforme al Anexo Técnico 1 de las bases.		v					
I	Carta bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, en un plazo que no exceda a lo señalado en el punto 12.2. de las bases.	Inciso I)	x	,	x		X	
J	Carta en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado y los alcances legales de la misma, así como su reglamento, y estar conforme con el contenido de las presentes bases.	Inciso J)	X		X		X	
К	Carta bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos.	Inciso K)	х	u	x	s 1 a	х	
L	Carta compromiso donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma, las Declaraciones Fiscales del Ejercicio, de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tiene	Inciso L)		CUM	×	0	X	

4

M

XXXXXX

es A

N

VERSIÓN PÚBLICA





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	adeudos fiscales firmes a su cargo, por impuestos federales, apegándose a lo que señala el artículo 84 del Código Fiscal para el Estado de Morelos adjuntando documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo, con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha de apertura (modificando en la junta de aclaraciones.							H
M	Carta compromiso donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en Materia de Seguridad Social debiendo adjuntar documento vigente expedido por el Instituto Mexicano de Seguro Social y del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, consistente en la opinión positiva de cumplimiento, ambas, con fecha no mayor a 30 días naturales anteriores a la fecha de apertura de proposiciones.	Inciso M)	X		X		X	
	En caso de que el licitante, acredite no tener registro patronal ante el Instituto Mexicano del Seguro Social y del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores o teniéndolo, acredite no							M D
	tener empleados registrados ante la Instituciones antes		DO	CUN SIÓN P	LENT ÚBLICA	0		









Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	referidas, deberán presentar la impresión del resultado de la consulta al módulo asociado a su Registro Federal de Contribuyentes.		s J ^e					
N	Carta bajo protesta de decir verdad en la que se manifieste que cuenta con la experiencia y la capacidad tanto de recursos humanos, financieros, de infraestructura como de conocimientos administrativos para llevar a cabo la entrega de los bienes objeto de las presentes bases de invitación.	Inciso N)	x		X		X	4
0	Carta en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que su actividad comercial coincide con el objeto de la presente invitación, adjuntar al presente la constancia de situación fiscal actualizada, así mismo en caso de resultar adjudicado deberá presentar los documentos comprobatorios para la elaboración del contrato correspondiente.	Inciso O)	x		x		x	F. H. If you
Р	Presentar certificado de manifiesto de particulares de conformidad con el "acuerdo por el que se expide el protocolo de actuación en materia de contrataciones públicas, otorgamiento y prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones". Publicado en el Diario Oficial de la	Inciso P)	X OC VERSI	UMF	× ENT(0	х	JON N





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	Federación el 20 de Agosto del 2015 y modificado por el mismo medio el 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017, el formato lo deberán de descargar de la siguiente liga: https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/loginPage.jsf, con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha de apertura.							
Q	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona física con capacidades diferentes o que es una empresa que cuenta con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos, de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. En el caso de que el concursante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	Inciso Q)		X (NO SIENDO MOTIVO DE DESECH AMIENT O)		X (NO SIENDO MOTIVO DE DESECH AMIENT O)	X (PRESE NTA E INDICA QUE NO CUENTA CON PERSON AL CON CAPACI DADES DIFERE NTES)	
R	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos. En el caso de que el concursante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de	Inciso R)	DOC	X (NO SIENDO MOTIVO DE DESECH AMIENT O)	x		x	

J. M. J.

*

2



DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Accesso a la







Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

	desechamiento.						
S	Carta en la que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que los bienes ofertados cumplen con las Normas Oficiales Mexicanas NOM-137-SSA-2008 y NOM-011-SCFI-2004.	Inciso S)	х	·	х	х	er e
Т	Carta bajo protesta de decir verdad que los bienes a los que les (calidad, esterilidad, expediente de fabricación de lote, vida útil, conservación del envasado y manejo), cuenta con registro sanitario por la Comisión Federal para la Protección contra Sanitario (COFEPRIS) y en caso de ser requerido por la autoridad competente presentara la documentación que lo acredite, al área requirente.	Inciso T)	x		x	x	

Cabe señalar que la persona física FABIOLA VAZQUEZ FLORES no presento el inciso Q) y R) los cual no son motivo de desechamiento; así mismo la empresa ASESORÍA EMPRESARIAL SAMAY S.A. DE C.V., no presento el inciso Q) el cual no es motivo de desechamiento; por otro lado la empresa BAST ASESORÍAS ADMINISTRATIVAS S.A. DE C.V. si presenta el inciso Q) sin embargo, indica que no cuenta con personal con capacidades diferentes, de acuerdo al numeral 16.4 de las bases en relación con los artículos 40 fracción IV y 42 fracción II de la Ley, no son motivo de descalificación.

Derivado de la revisión anterior las proposiciones que cumplieron legal y administrativamente con los documentos e información solicitada, conforme al punto **16.2** de las bases de invitación, como se refiere en el cuadro anterior, del presente dictamen para fallo, son las siguientes:

No.	Concursantes que cumplieron con la documentación e información legal y
	administrativa
1	FABIOLA VAZQUEZ FLORES.
2	ASESORÍA EMPRESARIAL SAMAY S.A: DE C.V.
3	BAST ASESORÍAS ADMINISTRATIVAS S.A. DE C.V.









Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

B. Análisis Técnico:

BAST ASESORÍA ADMINISTRATIVA S.A. DE C.V.	ASESORÍA EMPRESARIAL SAMAY S.A: DE C.V.	FABIOLA VAZQUEZ FLORES			ÓN	DESCRIPCI		
	PLE/ NO CUMPI IFICACIONES D							
					NICO 1	ANEXO TÉCI	,	
				MISIÓN			PARTIDA ÚNICA	F
			TOTAL	CALIDAD TIPO	UNIDAD DE MEDIDA	N DEL BIEN	DESCRIPCIÓN	N°
V.			7	N/A	CAJA		AGUJA DESECHAE CAJA CON 10	1
4			2015	N/A	PIEZA	DE ALGODÓN E 20 CM X 8 CM,	APOSITOS ES QUIRURGICO D ABSORBENTE DE PRESENTACIÓN I	2
CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	100	N/A	PIEZA	MANGA LARGA	BATA MEDICA DE USO UNICO DE M TALLA: UN	3
			25	MEDIMETRICS	PIEZA		BAUMANOMETR INTEGRAL MOD	4
			135	N/A	PIEZA		BOLSA AMARILLA F	5
			135	N/A	PIEZA		BOLSA ROJA PAR CM	6
			100	N/A	PAR	A DESECHABLE	BOTA QUIRURGICA	7
			20	N/A	PIEZA		CÁNULA YANI ASPIRACIÓN DI	8
of			5	PUNZOCAT	CAJA	ECHABLE NO. 19,	CATÉTER INTE PERIFÉRICO DESE CAJA CON 5	9
			3	PUNZOCAT	CAJA	ECHABLE NO. 14,	CATÉTER INTE PERIFÉRICO DESE CAJA CON 5	10

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

XX







Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

11	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 16, CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	PUNZOCAT	5		
12	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 22, CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	PUNZOCAT	5		
13	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 24, CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	PUNZOCAT	5		
14	CINTA TELA HIPOALERGÉNICA TIPO MICROPORE 2.5 CM X 10 M, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	N/A	5		
15	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN MEDIDAS 18 MM X 50 M, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	N/A	5	CUMPLE	CUMPLE
16	CINTA QUIRÚRGICA ADHESIVA CON SEDA 2.5 CM X 10M, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	N/A	5		
17	EQUIPO DE VENOCLISIS NORMOGOTERO SIN AGUJA, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	KORTEX	2000		
	ESTETOSCOPIA CLINICO ESTETOSCOPIO CLINICO 69 CMS ADAPTADORES ESPECIALES: NO ,BINAURAL: DOBLE LUMEN,		1 8 2,8 7	rees 1		
	DIÁMETRO MEMBRANA: 4,3 CM, DIÁMETRO MEMBRANA PEQUEÑA: 3,3 CM, ACABADO DE LA		i Abr 2	h 5 i		
18	CAMPANA: ACERO INOXIDABLE LONGITUD: 69 CM, MATERIAL DE LOS AURICULARE: AMPLIO	PIEZA	N/A	15		
	DIÁMETRO / ALEACIÓN AEROESPACIAL DE ALUMINIO ANODIZADO, MATERIAL DE LA MEMBRANA: EPOXI / FIBRA DE VIDRIO, PESO NETO: 177 G,PESO DE LA CAMPANA: 87 .TIPO DE	8+ % 				
19	OLIVAS: DE AJUSTE SUAVE. GASA EN ROLLO 100% ALGODÓN T24*20 91 CM * 91.44M. PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	PROTEC	30		
20	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN 100% DE 10 CM * 10 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	N/A	1625	10 A ₁	
	 /					

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



CUMPLE





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

21	GLUCOMETRO ANCHO: 9.8CM LONGITUD: 7.6CM ALTO: 16.3CM PESO: 0.230G	PIEZA	ONE TOUCH ULTRA	10		. 1
22	GORRO PLIZADO DESECHABLE, CAJA C/100 PIEZAS	CAJA	N/A	15		
23	IDOPOVIDONA SOLUCION ANTISEOTICA Y GERMICIDA, GALÓN CON 3,785 LTS	GALON	DERNODINE	5		
24	JABON QUIRURGICO DESINFECTANTE DE ALTOGERMICIDA, GALÓN CON 3.75 LTS.	GALON	N/A	50	-	
25	JERINGA DE 3 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	TERUMO	1000	CUMPLE	CUMPLE
26	JERINGA DE 5 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	TERUMO	300		
27	JERINGA DE 10 ML CON AGUJA 21G*33 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	TERUMO	800		
28	JERINGA DE PLÁSTICO 3 ML CON AGUJAS 22 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	N/A	8		
29	JERINGA DE PLÁSTICO 5 ML CON AGUJAS 21 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	N/A	7		
30	JERINGA DE PLÁSTICO 10 ML CON AGUJAS 20 G X 32 MM, CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	N/A	5		
31	JERINGA DE PLÁSTICO 0.5 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	N/A	5		-
32	JERINGA DE PLÁSTICO 20 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	N/A	3		
33	LANCETAS BLOOD MODELO LT UNIVERSAL PARA GLUCOSA, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	N/A	30		
34	OVEROL DESECHABLETIPO TWEK TALLA L	PIEZA	N/A	30		
35	OVEROL DESECHABLETIPO TWEK TALLA XL	PIEZA	N/A	30		
		DO	CHME	UTO		

CUMPLE

Y

+

The state of the s

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA











Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

36	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO USO ADULTO PARA DEDO, PARA BATERÍAS AAA, MONITOR DE FRECUENCIA CARDÍACA DE OXÍGENO EN SANGRE (SPO2), PULSIOXIMETRO Y LIGEROCON UN ESTÍLO DINÁMICO.	PIEZA	N/A	10		
37	PAÑAL PREDOBLADO DESECHABLE PARA ADULTO, PAQUETE CON 10 PIEZAS	PAQUETE	N/A	60	1 2	
38	MICROPORE BLANCO 2.5 CM. DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	CINTAPORE O 3M	105		
39	PUNZOCAT # 17 , 17G X 1 1/2(38 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	VIZCARRA	20		
40	PUNZOCAT # 19 , 19G X 3/4(19 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	VIZCARRA	20		
41	SUTURA DE SEDA 2-0 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	CAJA	AMERICAN	120		
42	SUTURA DE SEDA 000 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	CAJA	AMERICAN	120	CUMPLE	CUMPLE
43	SUTURAS DE NYLON 2.0, CAJA C/24 PIEZA	CAJA	N/A	15	711	
44	SUTURA VICRYL 1.0 SUTURAS QUIRÚRGICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO -POLIGLACTINA 910, COPOLÍMERO DE LÁCTIDO Y GLICÓLIDO RECUBIERTO CON POLIGRACTINA 370 Y ESTEARATO DE CALCIO) CAJA C/12 PIEZAS	CAJA	ATRAMAT	10		
45	TELA ADHESIVA 2.5 X 10 METROS DE LARGO CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	LEUKOPLAST	80	NO N	

CUMPLE

A

R

N-

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA







Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

46	TELA ADHESIVA 5cm x 4.57 m CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PIEZA	LEUKOPLAST	80		
47	TELA ADHESIVA 10 cms X 10 METROS CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA.	PIEZA	LEUKOPLAST	80		
48	TERMOMETRO DIGITAL DE LUZ INFRAROJA MEDICION EN 30 SEGUNDO SEÑAL ACUSTICA	PIEZA	MICROLIFE	30		
49	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO, CAJA CON 50 TIRAS	CAJA	ONE TOUCH ULTRA	80	CUMPLE	CUMPLE
50	TORUNDAS DE ALGODÓN 100% NO ESTÉRIL, BOLSA CON 150 PIEZAS	BOLSA	N/A	5		
51	VENDA ELASTICA DE 5 CM x 5MT. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	CAJA	N/A	25		
52	VENDA ELASTICA DE 15 CM x 5m HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	CAJA	N/A	27		
53	VENDA ELASTICA DE 20 CM x 5 m. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	CAJA	N/A	15		

A

CUMPLE

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA











Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

_					
5	54	VENDA ELASTICA DE 25 CM x 5 m. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	CAJA	N/A	15
5	55	VENDA ELÁSTICA DE 10 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	CAJA	N/A	17
5	56	VENDA ELÁSTICA DE 30 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	CAJA	N/A	5

GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO: Los suministros ofertados deberán ser nuevos y contar con garantía y caducidad del proveedor la cual no podrá ser menor a 18 meses, contados a partir de la fecha de entrega.

GARANTÍA DE REPOSICIÓN: Los suministros médicos ofertados en caso de defectos de fabricación deberán de ser de manera Inmediata, 1 día hábil después de notificar al proveedor mediante cualquier vía (correo, y/o llamada telefónica).

Los bienes deberán cumplir con las normas siguientes:

Norma Oficial Mexicana NOM-137-SSA1-2008, Establece los requisitos mínimos, que sirven para comunicar la información a los usuarios, que deberá contener el etiquetado de los dispositivos médicos (equipo médico, prótesis, ayudas funcionales, agentes de diagnóstico, insumos de uso odontológico, materiales quirúrgicos, de curación y productos higiénicos).

Norma Oficial Mexicana NOM-011-SCFI-2004, Instrumentos de medición-Termómetros de líquido en vidrio para uso general-Especificaciones y métodos de prueba.

Los participantes deberán presentar los siguientes documentos:

Carta bajo protesta de decir verdad, que los bienes, a los que les aplique (calidad, esterilidad, expediente de fabricación de lote, vida útil, conservación del envasado y manejo), cuentan con registro sanitario por la Comisión Federal para la protección contra riesgos Sanitarios (COFEPRIS). Y en caso de ser requerido por la autoridad competente presentará la documentación que lo acredite, al área requirente.

LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES: Almacén General de Gobierno del Estado, ubicado en Callejón de Dolores s/n, Colonia Lázaro Cárdenas, Jiutepec, Morelos, C.P. 62553. En un horario de 08:00 a 15:00 Hrs.

TIEMPO DE ENTREGA: En una sola exhibición, 30 días hábiles posteriores a la firma del contrato.

FORMA DE PAGO: El proveedor deberá entregar al área requirente, original de la factura para el trámite de pago será dentro de los 15 días hábiles posteriores a la entrega de la respectiva factura, previa revisión y a entera satisfacción del área requirente.

TERCERO. - Con fundamento en lo previsto por el artículo 38 párrafo quinto del Reglamento de la Ley, se realizó la evaluación detallada de las propuestas técnicas presentadas por los concursantes, en el que se verificó que cumplieran con las especificaciones establecidas en el **Anexo Técnico 1** de las bases de invitación, siendo susceptibles de analizarse económicamente.

Una vez concluida la evaluación cualitativa de las proposiciones, se concluye que los concursantes que se indican, cumplieron con la documentación e información legal, administrativa y técnica solicitada conforme al punto 16.2 de las bases de invitación, por lo que son susceptibles de analizar sus propuestas económicas:

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87



CUMPLE





CUMPLE

CUMPLE





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

No.	Concursantes que cumplieron con la documentación e información legal, administrativa
	y técnicamente.
1	FABIOLA VÁZQUEZ FLORES.
2	ASESORIA EMPRESARIAL SAMAY S.A. DE C.V.
3	BAST ASESORIAS ADMINISTRATIVAS, S.A. DE C.V.

CUARTO. - Desechamiento Técnico: Ninguna.

Para cubrir las erogaciones que se deriven del contrato que se adjudique con motivo de la presente invitación, se cuenta con los recursos programados y con la disponibilidad presupuestal para el ejercicio fiscal 2022, contando con la suficiencia presupuesta emitida por el L.C. José Gerardo López Huérfano, Coordinado de Programación y Presupuesto, mediante SH/CPP/DGPGP/0438-GH/2022, así como suficiencia especifica informada, oficio No. CES/CDyFI/DGCGO/474/06/2022, suscrito por el C. L.A. Pedro César Ramírez González, Director General de Control del Gasto Operativo.

Conforme a lo establecido en el artículo 43 párrafo primero de la Ley y al numeral 22.2, inciso B) de las bases, las ofertas económicas que resultaron solventes y susceptible de ser analizada, se revisaron las operaciones aritméticas y las que se ordenaron de la de menor a la de mayor monto propuesto con los importes que se indican en el siguiente cuadro:

H

				a Vázquez ores.	Emp SAMA	esoría resarial .Y S.A. de C.V.	Bast Asesorías Administrativas S.A. de C.V.				
NO.	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CALI DAD TIPO	UNI DAD DE MEDI DA	CAN TIDA D	PRECIO UNITARI O	SUBTOTAL	PRECIO UNITARI O	SUBTOTAL	PRECIO UNITARI O	SUBTOTAL
1	AGUJA DESECHABLE	AGUJA DESECHABLE 18 G X 1 1/2. CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$972.90	\$6,810.30	\$900.00	\$6,300.00	\$901.08	\$6,307.56
2	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO DE ALGODÓN ABSORBENTE DE 20 CM X 8 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	2015	\$16.21	\$32,663.15	\$15.00	\$30,225.00	\$15.01	\$30,245.15
3	BATA MEDICA	BATA MEDICA DESECHABLE DE USO UNICO DE MANGA LARGA TALLA: UNITALLA	N/A	PIEZA	100	\$88.64	\$8,864.00	\$82.00	\$8,200.00	\$82.09	\$8,209.00













Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

4	BAUMANOMETRO ANEROIDE	BAUMANOMETRO ANEROIDE INTEGRAL MOD 5762 ADULTO	MEDIM ETRICS	PIEZA	25	\$1,079.91	\$26,997.75	\$999.00	\$24,975.00	\$1,000.19	\$25,004.75
5	BOLSA AMARILLA	BOLSA AMARILLA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$16.21	\$2,188.35	\$15.00	\$2,025.00	\$15.01	\$2,026.35
6	BOLS/A ROJA	BOLSA ROJA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$16.21	\$2,188.35	\$15.00	\$2,025.00	\$15.01	\$2,026.35
7	BOTA QUIRURGICA	BOTA QUIRURGICA DESECHABLE	N/A	PAR	100	\$10.81	\$1,081.00	\$10.00	\$1,000.00	\$10.01	\$1,001.00
8	CÁNULA YANKAUER	CÁNULA YANKAUER DE ASPIRACIÓN DESECHABLE	N/A	PIEZA	20	\$64.86	\$1,297.20	\$60.00	\$1,200.00	\$60.07	\$1,201.40
9	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 29, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZO CAT	CAJA	:5	\$972.90	\$4,864.50	\$900.00	\$4,500.00	\$901.08	\$4,505.40
10	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 14, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZO CAT	CAJA	3	\$2,053.90	\$6,161.70	\$1,900.00	\$5,700.00	\$1,902.28	\$5,706.84
11	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 16, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZO CAT	CAJA	5	\$2,053.90	\$10,269.50	\$1,900.00	\$9,500.00	\$1,902.28	\$9,511.40
12	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 22, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZO CAT	CAJA	5	\$1,297.20	\$6,486.00	\$1,200.00	\$6,000.00	\$1,201.44	\$6,007.20
13	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 24, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZO CAT	CAJA	5	\$1,079.91	\$5,399-55	\$999.00	\$4,995.00	\$1,000.19	\$5,000.95
14	CINTA TELA HIPOALERGENICA	CINTA TELA HIPOALERGÉNICA TIPO MICROPORE 2.5 CM X 10 M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$540.50	\$2,702.50	\$500.00	\$2,500.00	\$500.60	\$2,503.00
15	CINTA TESTIGO	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN MEDIDAS 18 MM X 50 M, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	5	\$129.72	\$648.60	\$120.00	\$600.00	\$120.14	\$600.70
16	CINTA QUIRURGICA	CINTA QUIRÚRGICA ADHESIVA CON SEDA 2.5 CM X 10M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$702.65	\$3,513.25	\$650.00	\$3,250.00	\$650.78	\$3,253.90

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA













Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

17	EQUIPO DE VENOCLISIS	EQUIPO DE VENOCLISIS NORMOGOTERO SIN AGUJA, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	KORTE X	PIEZA	2000	\$33.51	\$67,020.00	\$31.00	\$62,000.00	\$31.03	\$62,060.00
18	ESTETÓSCOPIO CLINICO	ESTETOSCOPIA CLINICO ESTETOSCOPIO CLINICO 69 CMS ADAPTADORES ESPECIALES: NO BINAURAL: DOBLE LUMEN, DIÁMETRO MEMBRANA: 4,3 CM, DIÁMETRO MEMBRANA PEQUEÑA: 3,3 CM, ACABADO DE LA CAMPANA: ACERO INOXIDABLE LONGITUD: 69 CM, MATERIAL DE LOS AURICULARE: AMPLIO DIÁMETRO / ALEACIÓN AEROESPACIAL DE ALUMINIO ANODIZADO, MATERIAL DE LA MEMBRANA: EPOXI / FIBRA DE VIDRIO, PESO NETO: 177 G, PESO DE LA CAMPANA: 87. TIPO DE OLIVAS: DE AJUSTE SUAVE.	N/A	PIEZA	15	\$971.81	\$14,577.15	\$899.00	\$13,485.00	\$900.07	\$13,501.05
19	GASA EN ROLLO	GASA EN ROLLO 100% ALGODÓN T24*20 91 CM * 91.44M. PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PROTE C	PIEZA	30	\$1,188.01	\$35,640.30	\$1,099.00	\$32,970.00	\$1,100.31	\$33,009.30
20	GASA	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN 100% DE 10 CM * 10 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	1625	\$27.02	\$43,907.50	\$25.00	\$40,625.00	\$25.03	\$40,673.75
21	GLUCOMETRO	GLUCOMETRO ANCHO: 9.8CM LONGITUD: 7.6CM ALTO: 16.3CM PESO: 0.230G	ONE TOUCH ULTRA	PIEZA	10	\$1,081.00	\$10,810.00	\$1,000.00	\$10,000.00	\$1,001.20	\$10,012.00
22	GORRO PLIZADO	GORRO PLIZADO DESECHABLE, CAJA C/200 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$324.30	\$4,864.50	\$300.00	\$4,500.00	\$300.36	\$4,505.40
23	IDOPOVIDONA	IDOPOVIDONA SOLUCION ANTISEOTICA Y GERMICIDA, GALÓN CON 3,785 LTS	DERNO DINE	GALON	5	\$863.71	\$4,318.55	\$799.00	\$3,995.00	\$799.95	\$3,999.75
24	JABON QUIRURGICO	JABON QUIRURGICO DESINFECTANTE DE ALTOGERMICIDA, GALÓN CON 3.75 LTS.	N/A	GALON	50	\$315.65	\$15,782.50	\$292.00	\$14,600.00	\$292.35	\$14,617.50
25	JERINGA	JERINGA DE 3 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUM O	PIEZA	1000	\$6.48	\$6,480.00	\$6.00	\$6,000.00	\$6.00	\$6,000.00

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA











Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

26	JERINGA	JERINGA DE 5 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUM O	PIEZA	300	\$ 7.56	\$2,268.00	\$7.00	\$2,100.00	\$7.00	\$2,100.00
27	JERINGA	JERINGA DE 10 ML CON AGUJA 21G*33 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUM O	PIEZA	800	\$8.64	\$6,912.00	\$8.00	\$6,400.00	\$8.00	\$6,400.00
28	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 3 ML CON AGUJAS 22 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	8	\$432.40	\$3,459.20	\$400.00	\$3,200.00	\$400.48	\$3,203.84
29	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 5 ML CON AGUJAS 21 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$529.69	\$3,707.83	\$490.00	\$3,430.00	\$490.58	\$3,434.06
30	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 10 ML CON AGUJAS 20 G X 32 MM, CAJA CON 50 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$594.55	\$2,972.75	\$550.00	\$2,750.00	\$550.66	\$2,753.30
31	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO o.5 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,297.20	\$6,486.00	\$1,200.00	\$6,000.00	\$1,201.44	\$6,007.20
32	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 20 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	3	\$1,351.25	\$4,053.75	\$1,250.00	\$3,750.00	\$1,251.50	\$3,754.50
33	LANCETAS BLOOD	LANCETAS BLOOD MODELO LT UNIVERSAL PARA GLUCOSA, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	30	\$255.11	\$ 7,653.30	\$236.00	\$7,080.00	\$236.28	\$7,088.40
34	OVEROL DESECHABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA L	N/A	PIEZA	30	\$486.45	\$14,593.50	\$450.00	\$13,500.00	\$450.54	\$13,516.20
35	OVEROL DESECHABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA XL	N/A	PIEZA	30	\$ 486.45	\$14,593.50	\$450.00	\$13,500.00	\$450.54	\$13,516.20
36	OXIMETRO	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO USO ADULTO PARA DEDO, PARA BATERÍAS AAA, MONITOR DE FRECUENCIA CARDÍACA DE OXÍGENO EN SANGRE (SPO2), PULSIOXIMETRO Y LIGEROCON UN ESTÍLO DINÁMICO.	N/A	PIEZA	10	\$951.28	\$9,512.80	\$880.00	\$8,800.00	\$881.05	\$8,810.50
37	PAÑAL DESECHABLE ADULTO	PAÑAL PREDOBLADO DESECHABLE PARA ADULTO, PAQUETE CON 10 PIEZAS	N/A	PAQUE TE	60	\$227.01	\$13,620.60	\$210.00	\$12,600.00	\$210.25	\$12,615.00

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA









Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

38	MICROPORE BLANCO	MICROPORE BLANCO 2.5 CM. DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CINTAP ORE O 3M	CAJA	105	\$579.41	\$ 60,838.05	\$536.00	\$56,280.00	\$536.64	\$56,347.20
39	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 17 , 17G X 1 1/2(38 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCAR RA	CAJA	20	\$1,020.46	\$20,409.20	\$944.00	\$18,880.00	\$945.13	\$18,902.60
40	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 19 , 19G X 3/4(19 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCAR RA	CAJA	20	\$1,020.46	\$20,409.20	\$944.00	\$18,880.00	\$945.13	\$18,902.60
41	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 2-0 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERIC AN	CAJA	120	\$1,081.00	\$129,720.00	\$1,000.00	\$120,000.00	\$1,001.20	\$120,144.00
42	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 000 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERIC AN	CAJA	120	\$2,270.10	\$272,412.00	\$2,100.00	\$252,000.00	\$2,102.52	\$252,302.40
43	SUTURAS DE NYLON	SUTURAS DE NYLON 2.0, CAJA C/24 PIEZA	N/A	CAJA	15	\$1,945.80	\$29,187.00	\$1,800.00	\$27,000.00	\$1,802.16	\$27,032.40
44	SUTURA VICRYL 1.0	SUTURA VICRYL 1.0 SUTURAS OUIRÜRGICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO – POLIGLACTINA 910, COPOLÍMERO DE LÁCTIDO Y GLICÓLIDO RECUBIERTO CON POLIGRACTINA 370 Y ESTEARATO DE CALCIO) CAJA C/12 PIEZAS	ATRAM AT	CAJA	10	\$3,134.90	\$31,349.00	\$2,900.00	\$29,000.00	\$2,903.48	\$29,034.80
45	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 2.5 X 10 METROS DE LARGO CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKO PLAST	PIEZA .	80	\$85.39	\$6,831.20	\$79.00	\$6,320.00	\$79.09	\$6,327.20
46	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 3CM X 4-57 M CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESNTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKO PLAST	PIEZA	80	\$102.69	\$8,215.20	\$95.00	\$7,600.00	\$95.11	\$7,608.80













Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

47	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 10 CMS X 10 METROS CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA.	LEUKO PLAST	PIEZA	80	\$317.81	\$25,424.80	\$294.00	\$23,520.00	\$294.35	\$23,548.00
48	TERMOMETRO DIGITAL	TERMOMETRO DIGITAL DE LUZ INFRAROJA MEDICION EN 30 SEGUNDO SEÑAL ACUSTICA	MICROL IFE	PIEZA	30	\$2,053.90	\$61,617.00	\$1,900.00	\$57,000.00	\$1,902.28	\$57,068.40
49	TIRA REACTIVA	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO, CAJA CON 50 TIRAS	ONE TOUCH ULTRA	CAJA	80	\$810.75	\$64,860.00	\$750.00	\$60,000.00	\$750.90	\$60,072.00
50	TORUNDAS DE ALGODÓN	TORUNDAS DE ALGODÓN 100% NO ESTÉRIL, BOLSA CON 150 PIEZAS	N/A	BOLSA	5	\$118.91	\$594.55	\$110.00	\$550.00	\$110.13	\$550.65
51	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 5 CM X 5MT. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	25	\$420.50	\$10,512.50	\$389.00	\$9,725.00	\$389.46	\$9,736.50
52	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 15 CM X 5M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	27	\$963.17	\$26,005.59	\$891.00	\$24,057.00	\$892.06	\$24,085.62
53	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 20 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$1,253.96	\$18,809.40	\$1,160.00	\$17,400.00	\$1,161.39	\$17,420.85
54	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 25 CMX 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 355%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$2,140.38	\$32,105.70	\$1,980.00	\$29,700.00	\$1,982.37	\$29,735.55
55	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 10 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	17	\$723.18	\$12,294.06	\$669.00	\$11,373.00	\$669.80	\$11,386.60

DOCUMENTO VERSIÓN PÚBLICA INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87











Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

56	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 30 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE FLONGACIÓN DE 35%, AJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,621.50	\$8,107.50	\$1,500.00	\$7,500.00	\$1,501.80	\$7,509.00
						SUBTOT AL	\$1,255,071.38	SUBTOT AL	\$1,161,065.00	SUBTOT AL	\$1,162,404.07
						IVA	\$200,811.42	IVA	\$185,770.40	IVA	\$185,984.65
						TOTAL	\$1,455,882.80	TOTAL	\$1,346,835.40	TOTAL	\$1,348,388.72

DECIMO. - Emisión del fallo.

Con base en la evaluación administrativa, técnica y económica, por el cual se adjudica el contrato de entre los concursantes, a la propuesta que resultó solvente conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases, en virtud de que reúne las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento del contrato respectivo, exhibiendo las mejores condiciones de calidad, precio y servicio, correspondiendo al concursante, Asesoría Empresarial SAMAY S.A. de C.V., quien presentó la proposición solvente, cuyo precio es el más bajo, se desglosa de la siguiente manera:

Asesoría Empresarial SAMAY S.A. de C.V.

NO.	NOMBRE GENÉRICO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CALIDAD TIPO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	AGUJA DESECHABLE	AGUJA DESECHABLE 18 G X 1 ½. CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$900.00	\$6,300.00
2	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO	APOSITOS ESTERILES QUIRURGICO DE ALGODÓN ABSORBENTE DE 20 CM X 8 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	2015	\$15.00	\$30,225.00
3	BATA MEDICA	BATA MEDICA DESECHABLE DE USO UNICO DE MANGA LARGA TALLA: UNITALLA	N/A	PIEZA	100	\$82.00	\$8,200.00
4	BAUMANOMETRO ANEROIDE	BAUMANOMETRO ANEROIDE INTEGRAL MOD 5762 ADULTO	MEDIMETRICS	PIEZA	25	\$999.00	\$24,975.00
5	BOLSA AMARILLA	BOLSA AMARILLA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$15.00	\$2,025.00
6	Bolsa Roja	BOLSA ROJA PARA RPBI 30 X 40 CM	N/A	PIEZA	135	\$15.00	\$2,025.00
7	BOTA QUIRURGICA	BOTA QUIRURGICA DESECHABLE	N/A	PAR	100	\$10.00	\$1,000.00
8	CÁNULA YANKAUER	CÁNULA YANKAUER DE ASPIRACIÓN DESECHABLE	N/A	PIEZA	20	\$60.00	\$1,200.00
9	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 19, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$900.00	\$4,500.00
10	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 14, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	3	\$1,900.00	\$5,700.00
11	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 16, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$1,900.00	\$9,500.00
12	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 22, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$1,200.00	\$6,000.0













Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

13	CATETER INTRAVENOSO	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DESECHABLE NO. 24, CAJA CON 50 PIEZAS	PUNZOCAT	CAJA	5	\$999.00	\$4,995.00
14	CINTA TELA HIPOALERGENICA	CINTA TELA HIPOALERGÉNICA TIPO MICROPORE 2.5 CM X 10 M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$500.00	\$2,500.00
15	CINTA TESTIGO	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN MEDIDAS 18 MM X 50 M, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	5	\$120.00	\$600.00
16	CINTA QUIRURGICA	CINTA QUIRÚRGICA ADHESIVA CON SEDA 2.5 CM X 10M, CAJA CON 12 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$650.00	\$3,250.00
17	EQUIPO DE VENOCLISIS	EQUIPO DE VENOCLISIS NORMOGOTERO SIN AGUJA, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	KORTEX	PIEZA	2000	\$31.0 0	\$62,000.00
18	ESTETÓSCOPIO CLINICO	ESTETOSCOPIA CLINICO ESTETOSCOPIO CLINICO 69 CMS ADAPTADORES ESPECIALES: NO ,BINAURAL: DOBLE LUMEN, DIÁMETRO MEMBRANA: 4,3 CM, DIÁMETRO MEMBRANA: 4,3 CM, ACABADO DE LA CAMPANA: ACERO INOXIDABLE LONGITUD: 69 CM, MATERIAL DE LOS AURICULARE: AMPLIO DIÁMETRO / ALEACIÓN AEROESPACIAL DE ALUMINIO ANODIZADO, MATERIAL DE LA MEMBRANA: EPOXI / FIBRA DE VIDRIO, PESO NETO: 177 G,PESO DE LA CAMPANA: 87 .TIPO DE OLIVAS: DE AJUSTE SUAVE.	N/A	PIEZA	15	\$899.00	\$13,485.00
19	GASA EN ROLLO	GASA EN ROLLO 100% ALGODÓN T24*20 91 CM * 91.44M. PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	PROTEC	PIEZA	30	\$1,099.00	\$32,970.00
20	. GASA	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN 100% DE 10 CM * 10 CM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	N/A	PIEZA	1625	\$25.00	\$40,625.00
21	GLUCOMETRO	GLUCOMETRO ANCHO: 9.8CM LONGITUD: 7.6CM ALTO: 16.3CM PESO: 0.230G	ONE TOUCH ULTRA	PIEZA	10	\$1,000.00	\$10,000.00
22	GORRO PLIZADO	GORRO PLIZADO DESECHABLE, CAJA C/100 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$300.00	\$4,500.00
23	IDOPOVIDONA	IDOPOVIDONA SOLUCION ANTISEOTICA Y GERMICIDA, GALÓN CON 3,785 LTS	DERNODINE	GALON	5	\$799.00	\$3,995.00
24	JABON QUIRURGICO	JABON QUIRURGICO DESINFECTANTE DE ALTOGERMICIDA, GALÓN CON 3.75 LTS.	N/A	GALON	50	\$292.00	\$14,600.00
25	JERINGA	JERINGA DE 3 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	1000	\$6.00	\$6,000.00
26	JERINGA	JERINGA DE 5 ML CON AGUJA 22G*32 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	300	\$7.00	\$2,100.00
27	JERINGA	JERINGA DE 10 ML CON AGUJA 21G*33 MM, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	TERUMO	PIEZA	800	\$8.00	\$6,400.00
28	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 3 ML CON AGUJAS 22 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	8	\$400.00	\$3,200.00
29	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 5 ML CON AGUJAS 21 G X 32 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	7	\$490.00	\$3,430.00
30	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 10 ML CON AGUJAS 20 G X 32 MM, CAJA CON 50 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$550.00	\$2,750.00
31	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 0.5 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,200.00	\$6,000.00
32	JERINGA	JERINGA DE PLÁSTICO 20 ML CON AGUJAS 31 G X 8 MM, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	3	\$1,250.00	\$3,750.00
33	LANCETAS BLOOD	LANCETAS BLOOD MODELO LT UNIVERSAL PARA GLUCOSA, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	30	\$236.00	\$7,080.00
34	OVEROL DESECHABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA L	N/A	PIEZA	30	\$450.00	\$13,500.00
35	OVEROL DESECHABLE	OVEROL DESECHABLE TIPO TWEK TALLA XL	N/A	PIEZA	30	\$450.00	\$13,500.00
36	OXIMETRO	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO USO ADULTO PARA DEDO, PARA BATERÍAS AAA, MONITOR DE FRECUENCIA CARDÍACA DE OXÍGENO EN SANGRE (SPO2), PULSIOXIMETRO Y LIGEROCON UN ESTÍLO DINÁMICO.	N/A	PIEZA	10	\$880.00	\$8,800.00
37	PAÑAL DESECHABLE ADULTO	PAÑAL PREDOBLADO DESECHABLE PARA ADULTO, PAQUETE CON 10 PIEZAS	N/A	PAQUETE	60	\$210.00	\$12,600.00









Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

38	MICROPORE BLANCO	MICROPORE BLANCO 2.5 CM. DE ANCHO, CAJA CON 12 PIEZAS	CINTAPORE O 3M	CAJA	105	\$536.00	\$56,280.00
39	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 17 , 17G X 1 1/2(38 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCARRA	CAJA	20	\$944.00	\$18,880.00
40	PUNZOCAT	PUNZOCAT # 19 , 19G X 3/4(19 MM), CAJA CON 50 PIEZAS	VIZCARRA	CAJA	20	\$944.00	\$18,880.00
41	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 2-0 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERICAN	CAJA	120	\$1,000.00	\$120,000.00
42	SUTURA DE SEDA	SUTURA DE SEDA 000 75 CM DE LARGO, CAJA C/12 PIEZAS	AMERICAN	CAJA	120	\$2,100.00	\$252,000.00
43	SUTURAS DE NYLON	SUTURAS DE NYLON 2.0, CAJA C/24 PIEZA	N/A	CAJA	15	\$1,800.00	\$27,000.00
44	SUTURA VICRYL 1.0	SUTURA VICRYL 1.0 SUTURAS QUIRÚRGICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO -POLIGLACTINA 910, COPOLÍMERO DE LÁCTIDO Y GLICÓLIDO RECUBIERTO CON POLIGRACTINA 370 Y ESTEARATO DE CALCIO) CAJA C/12 PIEZAS	ATRAM/T	CAJA	10	\$2,900.00	\$29,000.00
45	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 2.5 X 10 METROS DE LARGO CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGENICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKOPLAS (PIEZA	80	\$79.00	\$6,320.00
46	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 5CM X 4.57 M CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$95.00	\$7,600.00
47	TELA ADHESIVA	TELA ADHESIVA 10 CMS X 10 METROS CINTA ADHESIVA MICROPOROSA, NO OCLUSIVA, PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100% DE RAYON COLOR BLANCO, SUAVES Y FLEXIBLES.ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO, PRESENTACIÓN DE UNA PIEZA.	LEUKOPLAST	PIEZA	80	\$294.00	\$23,520.00
48	TERMOMETRO DIGITAL	TERMOMETRO DIGITAL DE LUZ INFRAROJA MEDICION EN 30 SEGUNDO SEÑAL ACUSTICA	MICROLIFE	PIEZA	30	\$1,900.00	\$57,000.00
49	TIRA REACTIVA	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO, CAJA CON 50 TIRAS	ONE TOUCH ULTRA	CAJA	80	\$750.00	\$60,000.00
50	TORUNDAS DE ALGODÓN	TORUNDAS DE ALGODÓN 100% NO ESTÉRIL, BOLSA CON 150 PIEZAS	N/A	BOLSA	5	\$110.00	\$550.00
51	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 5 CM X 5MT. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	25	\$389.00	\$9,725.00
52	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 15 CM X 5M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	27	\$891.00	\$24,057.00
53	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 20 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$1,160.00	\$17,400.00
54	VENDA ELASTICA	VENDA ELASTICA DE 25 CM X 5 M. HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%. TIENE ELONGACIÓN DE 135%. CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	15	\$1,980.00	\$29,700.00
55	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 10 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	17	\$669.00	\$11,373.00
56	VENDA ELASTICA	VENDA ELÁSTICA DE 30 CM X 5 M HECHO A BASE DE ALGODÓN 38%, POLIAMIDA 29% Y VISCOSA 33%, TIENE ELONGACIÓN DE 135%, CAJA CON 24 PIEZAS	N/A	CAJA	5	\$1,500.00	\$7,500.00







Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

de Mondos o initer-se asperto, cor el 25% (verse por canto) u	SUBTOTAL	\$1,161,065.00
UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N.	IVA	\$185,770.40
main is saidad an acus of control of the same of control of the said and sa	TOTAL	\$1,346,835.40

Lo anterior por ser el concursante que cumple con los requisitos solicitados en el presente proceso de invitación a cuando menos tres personas y ofertan las mejores condiciones de precio, calidad, servicio, financiamiento y demás características convenientes para el Gobierno del Estado de Morelos.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 34 del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, ubicada en calle Gutemberg No. 2, Edificio Vitaluz, 3er Piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma, lo cual tendrá los efectos de la notificación personal.

De conformidad a lo estipulado en el artículo 62 de la Ley, la firma del contrato deberá suscribirse en las oficinas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, en un término no mayor de <u>diez días hábiles</u> contados a partir de la presente notificación, así como entregar las garantías contempladas en las bases, para lo cual el concursante adjudicado deberá presentar en un plazo de 1 día hábil la documentación siguiente:

- a) Acta Constitutiva
- b) Poder Notarial
- c) Reformas del Acta Constitutiva (en caso de que existan)
- d) Comprobante de domicilio reciente
- e) Registro Federal de Contribuyentes
- f) Inscripción ante el IMSS
- g) Opinión positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (no mayor a treinta días naturales a la suscripción del contrato).
- h) Constancia ante el INFONAVIT
- i) Presentar documento validado en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales ante el SAT.
- j) Constancia de situación fiscal no mayor a treinta días naturales a la suscripción del contrato)
- k) Identificación oficial de quien suscribe el contrato (IFE, cedula profesional, pasaporte vigente, etc.)
- I) Constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales del IMSS (no mayor a treinta días naturales a la suscripción del contrato)
- m) Garantía relativa al cumplimiento del contrato, expedida por una Institución Mexicana de Fianzas autorizada, en favor del Poder Ejecutivo del Estado Libre y













de la Ley de Transparencia y Acceso a la





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Soberano de Morelos o billete de depósito, por el 20% (veinte por ciento) del monto total del contrato, incluyendo el impuesto al valor agregado.

En el caso de que el concursante adjudicado no firmare el contrato por causas imputables al mismo dentro del plazo establecido, se hará del conocimiento a la Secretaría de la Contraloría para que se inicie el procedimiento de sanciones previstos en la Ley y se procederá conforme a lo señalado por el segundo párrafo del artículo 62 de la Ley y 76 de su Reglamento.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 34 del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, ubicada en calle Gutemberg No. 2, Edificio VitaLuz, 3er Piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este evento, siendo las 10 horas con 45 minutos del día 03 de agosto de 2022.

Esta acta consta de 45 fojas firmadas para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

Por los servidores públicos:

Nombre y cargo	Firma
Por la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos	0.01
L.C. María del Pilar Toledo Bustamante	77
Directora de Concursos	X 1 \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
Por la Secretaría de la Contraloría	1 Cha
C.P. Cinthya Yukary Bueno García	Mary Mary
Jefe de Departamento de Seguimiento	
Por la Consejería Jurídica	
Lic. Tomàs Martínez Santiago	Warner Land
Auxiliar Técnico	
Por la Secretaría de Hacienda	
Por El Área Solicitante.	
L.A. Pedro Cesar Ramírez González	
Director General de Control de Gasto Operativo de Comisión Estatal	(
de Seguridad Pública.	A
Por el Área Requirente	
Dra. Maura Irais Esquivel Sánchez.	(33)
Sub Oficial /Jefe de la Unidad de Rescate Urbano y Atención a	
Siniestros y Urgencias Médicas. DOCUMENTO) (X)

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Articulos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la

+

X

P





Referente a la Adquisición de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Por el Área Requirente	
Lic. Gabriel Tapia López	
Subdirector de Servicios Administrativos de la CSP.	

Por los concursantes invitados:

Concursante (Persona física o moral)	Representante	Firma
1 Asesoria Empresarial SAMAY S.A. de C.V.	C. David Rodríguez Vargas.	
2 Bast Asesorías Administrativas S.A. de C.V.	C. María Fernanda Márquez Coronel.	LULU TO THE PARTY OF THE PARTY

-----FIN DEL ACTA-----





